
 

 

 

Uchwala nr 49/IX/2019 

Rady Gminy Bielsk 

z dnia 2 sierpnia 2019 r. 

w sprawie rezygnacji z przekazania przez Gminę Bielsk Związkowi Gmin Regionu 

Płockiego zadań własnych gminy związanych z prowadzeniem systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 64 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                      

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 3. ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 

1454 z późn. zm.) oraz § 3 ust. 1 pkt 13, ust. 2 Statutu Gmin Regionu Płockiego (Dz. U. 

Woj. Mazowieckiego z 2013 r., poz. 2865) Rada Gminy Bielsk uchwala, co następuje: 

§1 

1. Gmina Bielsk rezygnuje z przekazania Związkowi Gmin Regionu Płockiego zadań 

własnych gminy związanych z prowadzeniem systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi, o których mowa w § 3 ust. 2 Statutu Gmin Regionu Płockiego                  

(Dz. U. Woj. Mazowieckiego z 2013 r., poz. 2865). 

2. Powierzenie zadań Związkowi Gmin Regionu Płockiego odbyło się na podstawie 

Uchwały nr 109/XVII/2012 Rady Gminy Bielsk z dnia 30 marca 2012 roku. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk . 

§3 

Traci moc Uchwała Nr 109/XVII/2012 Rady Gminy Bielsk z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie 

zamiaru powierzenia Związkowi Gmin Regionu Płockiego zadań gminy związanych  

z prowadzeniem systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały nr 49/IX/2019 

Rady Gminy Bielsk 

z dnia 2 sierpnia 2019 r. 

W dniu 30 marca 2012 roku na skutek uchwały 109/XVII/2012 Rada Gminy Bielsk 

przekazała Związkowi Gmin Regionu Płockiego część zadań własnych Gminy w zakresie 

gospodarki odpadami komunalnymi. Katalog powierzonych zadań został wyszczególniony 

w § 3 ust. 1 i ust. 2 aktualnie obowiązującego Statutu Związku Gmin Regionu Płockiego. 

Są to zadania związane z odbiorem odpadów komunalnych z terenu Gminy Bielsk. 

Od dnia 1 lipca 2019 roku Związek Gmin Regionu Płockiego nie wywiązuje się 

jednak ze swojego ustawowego obowiązku odbioru odpadów z terenu Gminy Bielsk. 

Konsekwencje wystąpienia przerwy w świadczeniu tej usługi mogą spowodować 

wystąpienie zagrożenia epidemiologicznego, co dotknie przede wszystkim mieszkańców, 

za których bezpieczeństwo odpowiada Gmina Bielsk. Niewątpliwie natychmiastowe 

wykonanie zamówienia leży w interesie publicznym, gdyż wystąpienie zagrożenia 

epidemiologicznego mogłoby się wiązać z wystąpieniem zagrożenia życia i zdrowia 

mieszkańców. 

Podkreślenia przy tym wymaga fakt, że Związek w dalszym ciągu pobiera opłaty od 

mieszkańców Gminy Bielsk, przy czym wskazać należy, że zgodnie z ustawą o utrzymaniu 

czystości z dnia 13 września 1996 roku (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.) system 

gospodarki komunalnej powinien być w całości finansowany z wpłat pobieranych od 

mieszkańców. 

 

 

 


